[image: image1.png]

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.11 2017                     №3302
О назначении уполномоченных

главы  Светлоярского

муниципального района

В целях обеспечения взаимодействия исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления Светлоярского муниципального района, оказания методической и практической помощи главам администраций городского и сельских поселений, а также в связи с изменениями в кадровом составе администрации Светлоярского муниципального района,
п о с т а н о в л я ю :

1.Назначить уполномоченных главы  Светлоярского муниципального района в населенных пунктах и поселениях Светлоярского муниципального района согласно приложению.
2.Постановление администрации Светлоярского муниципального района от 17.01.2017 №53 «О назначении уполномоченных главы Светлоярского муниципального района» признать утратившим силу.

3.Контроль исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава муниципального района                                                 Т.В. Распутина
 исп. Иванова Н.В
Приложение  к постановлению

администрации Светлоярского

муниципального района

от 09.12.2017. №3302
Уполномоченные главы администрации Светлоярского муниципального района

	Наименование поселения
	Населенный пункт
	Уполномоченные по населенным пунктам
	Ответственный уполномоченный по поселению

	1
	Светлоярское

городское поселение
	р.п. Светлый Яр
	 Горбунов А.М.
 заместитель главы

 муниципального  района
	 Горбунов А.М.
заместитель главы  муниципального района

	х.Громки

	х.Барбаши

	п. Краснофлотский

	2
	Райгородское

сельское поселение
	с. Райгород

х. Трудолюбие
	Крайнова И.Г.

советник главы  администрации муниципального  района

	3
	Большечапурниковское

сельское поселение
	с. Большие Чапурники
	  Кумскова Е.А.
 начальник отдела по делам молодежи, культуре, спорту и туризму администрации района
	Кумскова Е.А.

 начальник отдела по делам молодежи, культуре, спорту и туризму администрации района

	с. Малые Чапурники
	 Бутенко Е.И.
 уполномоченный главы администрации района по ТОС

	4
	Дубовоовражное

сельское поселение
	с. Дубовый Овраг
	 Звезденков С.А.
заместитель  главы Светлоярского муниципального района

	5
	Цацинское

сельское поселение
	с. Цаца
	 Бобиченко В.П.
 заместитель  главы Светлоярского муниципального района

	6
	Привольненское

сельское поселение
	п. Привольный
	  Векшин А.О.
начальник отдела ГО и ЧС, охране окружающей среды и экологии администрации района
	 Векшин А.О.

начальник отдела ГО и ЧС, охране окружающей среды и экологии администрации района
н

	ст. Абганерово
	  Зашеловский А.А.
  консультант юридического отдела

	7
	Червленовское

сельское поселение
	с. Червленое
	Клюев А.С.

начальник отдела образования, опеки и попечительства

администрации района

	Клюев А.С.
начальник отдела образования, опеки и попечительства

администрации района

	ст. Канальная
	                        Бурлуцкий А.В.

консультант мобилизационного отдела администрации района

	с. Солянка
	 Струк Е.В.
главный специалист отдела образования, опеки и попечительства

 администрации района

	8
	Приволжское

сельское поселение
	п. Приволжский
	 Кушенко И.А.
 начальник отдела экономики, развития предпринимательства и ЗПП    администрации района
	Кушенко И.А.

 начальник отдела экономики, развития предпринимательства и ЗПП    администрации района

	п. Луговой
	Китаева И.Г.

начальник отдела ЗАГС

 администрации района

	9
	Наримановское

сельское поселение
	п. Нариман
	  Усков Ю.Н.
заместитель главы    района
	  Усков Ю.Н.
заместитель главы администрации Светлоярского муниципального района

	п. Прудовый
	Ляпунова Е.М.
консультант  отдела опеки и попечительства администрации    района

	п. Северный
	 Субботина О.В.
заместитель начальника   отдела  экономики, РП и ЗПП

	10
	Кировское

сельское поселение
	п. Кирова
	 Ряскина Т.А.
 эксперт администрации    муниципального района
	 Ряскина Т.А.

 эксперт администрации    муниципального района

	ст. Чапурники
	Лемешко И.А.

  начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации района

	с. Ивановка
	  Субботина Ю.А.
 начальник  архивного отдела администрации района